П РА ВИ ТЕЛ ЬСТВО  М О С К В Ы

КОМИТЕТ ГОРОДА М ОСКВЫ
ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З

/ 3. ОН. 2 0  Н у »  2

Об утверждении коэффициента
пересчета

В целях совершенствования системы ценообразования и сметного нор
мирования, повышения эффективности использования средств бюджета го
рода Москвы, а также на основании пункта 4.2.11 Положения о Комитете го
рода Москвы по ценовой политике в строительстве и государственной экс
пертизе проектов, утвержденного постановлением Правительства Москвы от
24 февраля 2011 г. № 48-ПП приказываю:

Утвердить и ввести в действие коэффициенты пересчета базовой стои
мости проектных работ, определенной на основании «Временного порядка
определения цен на разработку проектно-сметной документации на автома
тизированные системы учета энергопотребления (АСУЭ) в жилищном и гра
жданском строительстве», на 2011 год (приложение).

с ‘' L U ' i i UИ.о. председателя С.В. Макаров

оценка строительства

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html

Приложение
к приказу от -/9 апреля 2011

№ 2

Коэффициенты пересчета базовой стоимости проектных работ,
определенной на основании «Временного порядка определения цен

на разработку проектно-сметной документации на автоматизированные
системы учета энергопотребления (АСУЭ) в жилищном и гражданском

строительстве», на 2011 год.

Коэффициенты пересчета базовой стоимости
I квартал II квартал III квартал IV квартал

2011 1.256 1.268 1.280 1.298

Примечание:
Приведенные коэффициенты предназначены для определения текущей стои
мости работ, финансируемых с привлечением средств бюджета города Мо
сквы. При этом норматив стоимости работ в проектировании объектов го
родского заказа Nr-3. не применяется.

Приказ 2

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293810/4293810856.htm